
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης για πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
σε υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2021-2022. 

Στα Σπάτα σήμερα 01 Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 23378/27-08-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν επτά (7) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπληρωματικό μέλος 

της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Πιτταράς Νικόλαος, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Μετά το πέρας της συζήτησης των θεμάτων της Ημερήσιας διάταξης, η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα 
αποφάνθηκε για το κατεπείγον ενός θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του 
άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα είπε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (Α’138 ) όπως  έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, ιδίως 
με τις όμοιες του άρθρου 34 του Ν.4713/2020 (Α΄147). 
2. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 (Α΄143), Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων, όπως ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (Α΄114), Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, όπως ισχύουν. 
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης  (Α΄87), όπως ισχύουν. 
5. Την υπ΄ αριθ. 55472/26-07-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία και κριτήρια για την 
πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΦΕΚ Β΄3352) , για χρονικό διάστημα ίσο με το διδακτικό 
έτος. 
6. Την υπ' αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./89/15294/30-07-2021  Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 (Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα, ΦΕΚ 280/Α/28-12-
2006), όπως  ισχύει. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.25/01-09-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 330/2021 

 

 

ΑΔΑ: 68ΖΠΩ1Χ-29Ψ



 

Σελίδα 2 

7. Το αριθμ. Πρωτ. 60392/11-08-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών  
8. Τις ανάγκες των Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την 
κάλυψη των αναγκών του στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής του αρμοδιότητας. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω ζητούμαι από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μας , την έγκριση για την 
πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά τριάντα πέντε (35) 
ατόμων για την καθαριότητα σχολικών μονάδων  στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος, και συγκεκριμένα, ανά 
υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατόμων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα  

Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα  
Αριθμός 

ατόμων 

Χρόνος 

απασχόλησης 

Δήμος Σπάτων 
–Αρτέμιδος 

Σπάτα, Ν. Αττικής 

ΥΕ Καθαριστές -
στριες σχολικών 

μονάδων 

 

Μερικής 
απασχόλησης 

Πλήρους 
απασχόλησης Διδακτικό 

έτος  
2021-2022 18 17 

 
Σύμφωνα με την υπ' αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./89/15294/30-07-2021  Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 εγκρίθηκε για το διδακτικό έτος 2021-2022 η πρόσληψη 35 
καθαριστριών/στων , ενώ ο μέγιστος αριθμός ωρών ημερησίας απασχόλησης ορίστηκε στις 105.  
Εισηγούμαστε :  
Α. Την  πρόσληψη 18 ατόμων μερικής απασχόλησης (3 ώρες )   
Β.  Την  πρόσληψη 17 ατόμων πλήρους  απασχόλησης  (8 ώρες)  
      18 άτομα Χ 3 ώρες = 54 ώρες  
      17 άτομα Χ 8 ώρες = 136 ώρες  
Σύνολο 190 ώρες – 105 = 85 επιπλέον ώρες ημερήσιας απασχόλησης . Η επιπλέον ημερήσια δαπάνη 
ανέρχεται στο ποσό των 622,20 € (85 Χ 7,32 € ). 
Για το τρέχον έτος η δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του Δήμου μας θα ανέλθει στο ποσό 
των 49.776,00 € και  θα βαρύνει τον Κ.Α : 15.6041.001 του τρέχοντος έτους και στον προϋπολογισμό του 
έτους 2022 θα προβλεφθούν οι ανάλογες πιστώσεις.   

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά τριάντα 
πέντε (35) ατόμων για την καθαριότητα σχολικών μονάδων στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος, και 
συγκεκριμένα, ανά υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατόμων σύμφωνα και με 
τον επισυναπτόμενο πίνακα που ακολουθεί, ήτοι: 

Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα  Αριθμός 
ατόμων 

Χρόνος 
απασχόλησης 

Δήμος Σπάτων 
–Αρτέμιδος 

Σπάτα, Ν. Αττικής 

ΥΕ Καθαριστές -
στριες σχολικών 

μονάδων 

 

Μερικής 
απασχόλησης 

Πλήρους 
απασχόλησης Διδακτικό 

έτος  
2021-2022 18 17 

 
Αναλυτικά εγκρίνει:  
Α.  Την πρόσληψη 18 ατόμων μερικής απασχόλησης (3 ώρες)   
Β.  Την πρόσληψη 17 ατόμων πλήρους  απασχόλησης  (8 ώρες)  
      18 άτομα Χ 3 ώρες = 54 ώρες  
      17 άτομα Χ 8 ώρες = 136 ώρες  
Σύνολο 190 ώρες – 105 = 85 επιπλέον ώρες ημερήσιας απασχόλησης . Η επιπλέον ημερήσια δαπάνη 
ανέρχεται στο ποσό των 622,20 € (85 Χ 7,32 € ). 

ΑΔΑ: 68ΖΠΩ1Χ-29Ψ



 

Σελίδα 3 

Για το τρέχον έτος η δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του Δήμου μας θα ανέλθει στο ποσό 
των 49.776,00 € και  θα βαρύνει τον Κ.Α : 15.6041.001 του τρέχοντος έτους και στον προϋπολογισμό του 
έτους 2022 θα προβλεφθούν οι ανάλογες πιστώσεις.   

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 330/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 

 

               
 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 68ΖΠΩ1Χ-29Ψ


		2021-09-01T13:44:19+0300


		2021-09-01T13:57:04+0300
	Athens




